
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Zpráva 103

Zpráva od Komise - TRIS/(2024) 2657

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2024/0394/HU

Zaslání připomínek členského státu (Czechia) (článek 5 odstavec 2, směrnice (EU) 2015/1535). Tyto připomínky nevedou
k prodloužení doby pozastavení prací.

MSG: 20242657.CS

1. MSG 103 IND 2024 0394 HU CS 11-10-2024 01-10-2024 CZ COMMS 5.2 11-10-2024

2. Czechia

3A. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5
110 00 Praha 1
tel: 221 802 216
e-mail: eu9834@unmz.cz

3B. Ministerstvo zemědělství ČR
Oddělení bezpečnosti potravin
Těšnov 17
Praha 1
110 00

4. 2024/0394/HU - C50A - Potraviny

5. článek 5 odstavec 2, směrnice (EU) 2015/1535

6. Česká republika nesouhlasí s návrhem Maďarska na zákaz výroby a uvádění laboratorně pěstovaného masa na trh.
Domníváme se, že takový zákaz by měl být založen na jasných a vědecky podložených důkazech, což dosud nebylo
prokázáno.

Pokud by však laboratorně pěstované maso bylo v budoucnu schváleno jako nová potravina pro uvádění na trh v rámci
celé Evropské unie, navrhovaný zákaz by představoval překážku volného pohybu zboží v rámci jednotného trhu EU a byl
byv rozporu se zásadami volného obchodu.

Česká republika podporuje rozvoj inovací v oblasti potravinářských technologií, včetně laboratorně pěstovaného masa, a
zdůrazňuje, že je třeba respektovat existující právní rámec EU, který stanovuje jasná pravidla pro uvádění nových
potravin na trh, včetně důkladného hodnocení jejich bezpečnosti. Produkty, které splňují tyto bezpečnostní požadavky, by
měly mít možnost vstupu na jednotný evropský trh za stejných podmínek jako jiné schválené potraviny.

Návrh Maďarska proto považujeme za opatření, které by mohlo nepřiměřeně omezit volný trh a negativně ovlivnit rozvoj
inovativních technologií v Evropě. Je důležité, aby veškerá opatření na úrovni EU respektovala stávající právní předpisy a
umožňovala volný pohyb zboží v souladu s principy jednotného trhu.



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


